- 1 -

安康市文物局文件
安文物发〔2022〕15号

安康市文物局
关于加快全市文物平安工程建设的通知

各县（市、区）文物局、高新区宣传统战工作部、恒口示范区文

旅办、瀛湖生态旅游区旅游管理局，安康博物馆、市藏一角博物

馆、市群艺馆：

为深入贯彻全省文物工作会议精神，认真落实省政府办公厅

《关于进一步加强文物安全工作的实施意见》（陕政办发〔2018〕

11号）《关于进一步加强全省田野文物保护工作的实施意见》

（陕政办发〔2019〕39号）等文件精神，深化文物火灾隐患整

治和消防能力提升三年行动，现就加快全市文物平安工程建设有

关事项通知如下：

一、提高思想认识，强化组织领导

- 2 -

文物平安工程是防范盗窃盗掘、火灾雷电、人为破坏等各类

文物安全风险的有效措施。国家文物局《文物安全防控 “十四

五”专项规划》提出：“到 2025年，博物馆、重点古文化遗址、

古墓葬、石窟寺和古建筑安全防护设施建设全覆盖。”省文物局、

省发改委《陕西省“十四五”文物事业发展规划》提出：“到

2025年，文物一级风险单位防火、防盗设施达标率 100%、非文

物一级风险单位的其他保护单位防火、防盗设施达标率 80%”。

《全省安全生产专项整治三年行动“硬任务”清单》确定：“2022

年，博物馆与文物保护单位消防安全标准化管理达标率 100%。”

据统计，目前全市共有全国重点文物保护单位 3处、省级文物保

护单位 99处、市级文物保护单位 6处、县级文物保护单位 902

处，文物平安工程建设任务十分艰巨。各级文物部门要充分认识

文物平安工程建设的重要性和紧迫性，切实提高思想认识和行动

自觉，强化组织领导，抢抓政策机遇，采取有效措施，加快实施

进度，逐步实现文博单位安全防护全覆盖，进一步提高全市文物

安全风险防范能力，为全市文物保护利用提供安全保障。

二、开展风险评估，制定防控计划

各级文物部门要会同公安、消防等部门对辖区内博物馆和文

物保护单位开展盗窃盗掘风险、火灾风险、雷电风险、生产安全

事故风险、自然灾害风险等安全风险评估，建立文博单位风险清

单，根据防护对象风险类别和程度，有针对性地制定风险防控计

划和措施。

- 3 -

（一）安防工程

1.重点防护的文博单位

对存在以下情况之一的具有盗窃、盗掘和人为破坏风险的文

博单位，重点实施安防工程：

（1）重要的古文化遗址和古墓葬；

（2）石窟寺及石刻、壁画和摩崖造像；

（3）可能存在地宫文物埋藏的古塔;

（4）有较高价值的文物建筑构件、附属文物；

（5）作为博物馆使用；

（6）属于革命文物；

（7）有可移动文物藏品；

（8）有其他较高安防风险。

2.主要防护措施

根据防护对象的风险等级和实际需求，依据有关安防技术标

准，适当采取设置实体防范、视频监控系统、入侵和报警系统、

出入口控制系统、声音复核装置（系统）、电子巡查系统、通讯

系统、防爆安全检查系统等技术手段。

（二）消防工程

1.重点防护的文博单位

存在以下情况之一的具有火灾风险的文博单位，重点实施消

防工程：

（1）规模较大的古建筑或古建筑群；

- 4 -

（2）属于历史文化名城、街区和村镇组成部分；

（3）作为宗教活动场所使用；

（4）作为参观游览场所对外开放；

（5）作为生产生活场所使用；

（6）有可移动文物藏品；

（7）有其他较高火灾风险。

2.主要防护措施

根据防护对象的建筑规模和结构特征、火灾风险和使用 功

能，依据有关消防技术标准，适当采取设置火灾自动报警系统、

电气火灾监控系统、消防给水和消火栓系统、自动灭火系统、配

备消防灭火器材和装备等技术手段；可对电能计量表表箱下口的

老化、不符合标准的电气线路和配电系统进行适当改造。

（三）防雷工程

1.重点防护的文博单位

根据以下情况，综合评估确需进行雷电重点防护的文博单位：

（1）处于雷电多发区域；

（2）历史上曾遭受过雷击损害；

（3）文物建筑高度相比周围建构筑物突出或地处空旷地带；

（4）雷击可能引发火灾的文物建筑。

2.主要防护措施

根据防护对象的雷击风险，依据有关防雷技术标准，适当采

取设置防直击雷装置、防雷击电磁脉冲、防雷电波侵入等技术手段。

- 5 -

（四）微型消防站

1.重点防护的文博单位

根据以下情况，综合评估确需进行建设微型消防站的文博单位：

（1）消防安全重点单位；

（2）暂不具备实施消防防雷工程的文博单位。

2.主要防护措施

以救早、灭小和“3分钟到场”扑救初起火灾为目标，按照

中省《微型消防站装备标准》，配备必要的灭火、通讯、防护等

器材和设备。

（五）警务室

根据以下情况，综合评估确需进行建设警务室的文博单位

（区域）：

（1）全国重点文物保护单位；

（2）文物保护单位较为密集的区域；

（3）重要考古工地。

2.主要防护措施

按照公安部《公安单警装备标准》，配备个人单警装备等必

要警械和防护装备。

三、加大资金争取，加快项目实施

各级文物部门要根据本辖区文物平安工程建设计划，抢抓政

策机遇，加大资金争取，形成“谋划一批、设计一批、开工一批、

建成一批”的滚动发展态势。

- 6 -

（一）加大项目申报。按照文博单位安全防护需求，根据中、

省安全防护工程技术规范，对省级及以上文物保护单位，积极编

制“三防”工程立项报告，做到“应编尽编、应报尽报”，争取

更多项目纳入中省“盘子”。对市级及以下文物保护单位，要做

好安全防护设施经费预算，争取本级财政或行业主管部门投入，

分批次推进。

（二）加快项目实施。对列入中、省计划的旬阳孟达墓、汉

阴文峰塔、旬阳东宝塔、紫阳报恩寺塔、汉滨铜钱沟唐墓等“三

防”建设项目，要加快技术方案编制，争取尽快获得审批。对已

通过审批的旬阳杨泗庙、黄州会馆等“三防”项目，要加大资金

争取和配套力度，尽快开工建设。

（三）加强项目监管。各级文物部门要加强“事前”监管，

加强对项目的必要性和可行性把关，合理确定项目内容和建设投

资，避免重复建设、过度建设等问题。要加强“事中”监管，严

把资格审查、设备检测、财务审计、竣工验收等环节，严防随意

变更设计、偷工减料、超预算等问题。要加强“事后”监管，将

已建成项目的运行、管理、维护等情况列入日常安全检查内容，

督促施工单位加强业务培训和售后服务，指导建设单位做好日常

维修和管理，提高“三防”工程的使用效率和年限。

四、压紧压实责任，强化保障措施

（一）建立项目清单。各级文物部门要按照文物安全“政府

负主体责任、部门负监管责任、文物管理使用者负直接责任”的

- 7 -

规定，建立文物平安工程清单，逐一落实建设主体，加强统筹协

调，实施分口负责、共同推进。对建设难度大的，要及时向当地

党委、政府和上级部门汇报，争取相关政策支持，从根本上解决

问题。

（二）加强目标管控。各级文物部门单位要对文物平安工程，

按照“一个项目、一套班子、一套方案”的要求，逐一建立目标

台账和工作推进台账，明确工作目标、工作要求、完成时限和承

办责任人，实行定期月季报制度，确保各项任务按期推进。

（三）加大跟踪督办。市局将采取自查与抽查、书面督查与

实地督检、明查与暗访相结合的方式，定期督办通报各县（市、

区）各单位文物平安工程进展情况。将有关情况纳入文物安全减

分考核内容。

附件：《安康市备案博物馆和市级及以上文物保护单位文物

平安工程建设推进计划表》

20 日

-8
-

安
康
市
备
案
博
物
馆
和
市
级
及
以
上
文
物
保
护
单
位
文
物
平
安
工
程
实
施
计
划
表

县
区

序
号

文
博
单
位
名
称

类
别

保
护
级
别

文
物
平
安
工
程
内
容

进
度
安
排

备
注

市 直

1
安
康
博
物
馆

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

防
雷
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

已
实
施

2
安
康
市
藏
一
角
博
物
馆

安
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

已
实
施

3
安
康
文
庙
大
成
殿

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

防
雷
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

已
实
施

4
安
康
文
安
楼

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

防
雷
工
程

2
0
2
3
年

汉 滨

5
刘
家
营
遗
址

古
遗
址

国
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

警
务
室

已
实
施

6
柳
家
河
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

7
王
家
坝
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

8
鱼
翅
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

9
白
云
寺

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

提
升

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

1
0

许
家
台
宋
墓

古
墓
葬

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

1
1

吉
挹
城
古
战
场
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

1
2

铜
钱
沟
唐
墓

古
墓
葬

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

-9
-

汉 滨

1
3

太
子
坟
坡
唐
墓

古
墓
葬

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

1
4

子
午
道
汉
滨
段
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

1
5

汉
王
坪
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

1
6

汉
滨
东
药
王
庙

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

1
7

汉
滨
金
堂
寺

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

1
8

汉
滨
袁
氏
民
居

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

1
9

奠
安
塔

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

防
雷
工
程

2
0
2
5
年

2
0

枧
沟
苏
维
埃
政
权
旧
址

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

2
1

紫
荆
陕
南
抗
日
第
一
军
旧
址

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

2
2

新
罗
寺
遗
址

古
遗
址

市
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

2
3

新
城
北
城
门

古
建
筑

市
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

2
4

石
庙
沟
汉
江
铁
路
大
桥

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

市
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

2
5

汉
滨
区
金
洲
美
食
博
物
馆

安
防
工
程

提
升

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

旬 阳

2
6

孟
达
墓

古
墓
葬

省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

2
7

旬
阳
文
庙
（
旬
阳
市
博
物
馆
）
古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

防
雷
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

已
实
施

2
8

旬
阳
千
佛
洞
石
窟

石
窟
寺
及
石
刻

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

2
9

黄
州
会
馆

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

-1
0

-旬 阳

消
防
工
程

2
0
2
3
年

防
雷
工
程

2
0
2
4
年

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

3
0

旬
阳
西
城
门

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

3
1

杨
泗
庙

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

2
0
2
3
年

防
雷
工
程

2
0
2
4
年

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

3
2

旬
阳
红
军
墓
（
旬
阳
市
红
军

纪
念
馆
）

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

安
防
工
程

提
升

消
防
工
程

提
升

微
型
消
防
站

已
实
施

3
3

武
家
后
湾
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

3
4

蜀
河
城
墙

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

3
5

旬
阳
汞
矿
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

3
6

旬
阳
东
宝
塔

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

3
7

旬
阳
杨
氏
民
居

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

3
8

旬
阳
孙
氏
民
居

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

3
9

蜀
河
清
真
寺

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

4
0

蜀
河
电
报
局
旧
址

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

4
1

赵
长
江
烈
士
墓

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

4
2

旬
阳
临
崖
寺

古
建
筑

市
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

-1
1

-

汉 阴

4
3

凤
堰
梯
田
（
汉
阴
县
凤
堰
古

梯
田
移
民
生
态
博
物
馆
）

其
他

国
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程
（
冯
家
堡
子
）

2
0
2
3
年

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

4
4

菩
萨
泉
观
音
殿

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

消
防
工
程

2
0
2
4
年

4
5

汉
阴
城
墙
（
含
文
峰
塔
）

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

防
雷
工
程

2
0
2
5
年

4
6

汉
阴
书
院
及
三
沈
故
居
（
汉

阴
县
三
沈
纪
念
馆
）

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

已
实
施

消
防
工
程

2
0
2
4
年

4
7

汉
阴
文
庙
大
成
殿

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

4
8

汉
阴
汪
氏
祠
堂

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
4
年

4
9

棉
丰
龙
头
寺
无
量
殿

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
4
年

5
0

凤
凰
山
铁
瓦
殿

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

5
1

三
塘
观
音
堂

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
4
年

5
2

汉
阴
黑
龙
洞
寺
院
及
戏
楼

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

5
3

汉
阴
树
仕
堂

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

5
4

双
河
口
镇
老
街

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

5
5

凤
江
人
民
公
社
旧
址

近
现
代
代
表
性
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
4
年

5
6

汉
阴
石
叁
珍
蘑
菇
宴
博
物
馆

安
防
工
程

提
升

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

平 利

5
7

平
利
县
魏
家
坝
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

5
8

三
佛
洞
舍
利
塔

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

5
9

关
垭
界
墙

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

6
0

平
利
刘
氏
祠
堂

古
建
筑

省
保

消
防
工
程

已
实
施

-1
2

-平 利

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

6
1

周
氏
民
居

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

6
2

廖
乾
五
故
居

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

6
3

白
云
寺
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

6
4

女
娲
山
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

6
5

平
利
老
县
政
府
门
楼

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

微
型
消
防
工
程

2
0
2
3
年

6
6

平
利
故
城
城
墙

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

6
7

平
利
清
真
寺

古
建
筑

省
保

消
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

6
8

平
利
县
秦
楚
农
耕
博
物
馆

安
防
工
程

2
0
2
4
年

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

白 河

6
9

白
河
商
会
会
馆

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
4
年

7
0

界
岭
张
氏
民
宅
（
上
、
下
院
）
近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

7
1

卡
子
黄
氏
民
宅

近
现
代
重
要
史
迹
及
代
表

性
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

7
2

双
安
村
塔

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

7
3

白
河
保
善
堂
（
白
河
县
博
物

馆
）

古
建
筑

市
保

安
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

岚
皋

7
4

双
丰
桥
禁
赌
碑

石
窟
寺
及
石
刻

省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

7
5

周
氏
武
学
馆

古
建
筑

省
保

消
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

-1
3

-

岚 皋

7
6

岚
皋
观
音
庙

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
2
年

7
7

太
平
桥

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

7
8

岚
皋
祝
氏
祠
堂

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
4
年

7
9

岚
皋
卢
氏
祠
堂

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
4
年

8
0

古
鉴
大
士
灵
塔

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

8
1

陕
南
人
民
自
卫
救
国
全
胜
寨

旧
址

近
现
代
重
要
史
迹
代
表
性

建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

8
2

肖
家
坝
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

8
3

南
宫
山
莲
花
寺
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

宁 陕

8
4

宁
陕
县
四
亩
地
党
支
部
旧
址

近
现
代
重
要
史
迹
代
表
性

建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

8
5

子
午
道
宁
陕
段
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

8
6

宁
陕
东
江
口
石
桥

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

8
7

江
口
营
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

8
8

太
山
庙
老
街

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

8
9

宁
陕
厅
故
城

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

9
0

石
佛
台
石
窟
及
摩
崖
题
刻

石
刻

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

9
1

宁
陕
县
城
隍
庙

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

9
2

柳
家
堡
寨
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

9
3

观
音
山
摩
崖
石
刻

石
刻

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

9
4

石
泉
县
博
物
馆

安
防
工
程

已
实
施

-1
4

-石 泉

消
防
工
程

已
实
施

微
型
消
防
站

已
实
施

9
5

石
泉
储
家
民
居

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

9
6

子
午
道
南
段
驿
站
遗
址
（
谭

家
湾
遗
址
、
郭
家
坝
遗
址
、

万
家
堡
遗
址
）

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

9
7

石
泉
汪
氏
民
居

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

9
8

熨
斗
古
镇

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

9
9

鬼
谷
岭
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

1
0
0

石
泉
造
纸
作
坊

其
他

省
保

安
防
工
程

2
0
2
5
年

1
0
1

石
泉
马
岭
坝
遗
址

遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

1
0
2

石
泉
城
门
及
禹
王
宫

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

1
0
3

石
泉
老
街
及
城
墙

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

1
0
4

石
泉
江
西
会
馆
及
关
帝
庙

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

紫 阳

1
0
5

瓦
房
店
会
馆
群
（
紫
阳
县
瓦

房
店
会
馆
群
博
物
馆
）

古
建
筑

国
保

安
防
工
程

已
实
施

消
防
工
程

已
实
施

防
雷
工
程

2
0
2
3
年

微
型
消
防
站

已
实
施

警
务
室

已
实
施

1
0
6

东
城
门
楼
兼
中
原
军
区
布
告

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

1
0
7

高
桥
镇
廊
桥

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

已
实
施

-1
5

-

1
0
8

紫
阳
报
恩
寺
塔

古
建
筑

省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

镇 坪

1
0
9

镇
坪
南
江
水
电
站

近
现
代
史
迹
及
代
表
性
建

筑
省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

1
1
0

镇
坪
盐
道
遗
址

古
遗
址

省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

恒
口

1
1
1

恒
口
老
街
民
居

古
建
筑

省
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

1
1
2

安
康
蚕
种
场
旧
址

近
现
代
史
迹
及
代
表
性
建

筑
市
保

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

瀛
湖

1
1
3

香
溪
洞
石
窟
群

石
窟
寺
及
石
刻

省
保

安
防
工
程

2
0
2
3
年

1
1
4

牛
蹄
岭
战
役
遗
址

近
现
代
史
迹
及
代
表
性
建

筑
省
保

安
防
工
程

2
0
2
4
年

高
新

1
1
5

安
康
三
宝
堂
民
俗
博
物
馆

安
防
工
程

提
升

微
型
消
防
站

2
0
2
3
年

注
：
新
增
博
物
馆
和
县
级
文
物
保
护
单
位
由
各
县
区
文
物
主
管
部
门
参
照
此
表
制
定
文
物
平
安
工
程
实
施
计
划
表